

Umbesetzung im Aufsichtsrat der WSW Energie und Wasser AG				
03.09.2007	Rat der Stadt Wuppertal		Entscheidung	
Sitzung am	Gremium		Beschlussqualität	
		DrucksNr.:	VO/0741/07 öffentlich	
Beschlussvorlage		Datum:	28.08.2007	
		Bearbeiter/in Telefon (0202) Fax (0202) E-Mail	Sylvia Hübler 563 5187 563 4742 sylvia.huebler@stadt.wuppertal.de	
		Ressort / Stadtbetrieb	Ressort 403 - Finanzen	
		Geschäftsbereich	Zentrale Dienstleistungen	

Grund der Vorlage

Bestellung von Aufsichtsratsmitgliedern

Beschlussvorschlag

Der Rat der Stadt bestellt die nachstehend genannten Personen als Vertreter/in der Stadt Wuppertal in den Aufsichtsrat der WSW Energie und Wasser AG:

1.	
2.	
3.	

Einverständnisse

Entfällt

Unterschrift

Dr. Slawig

Begründung

Gem. § 13 der Satzung der WSW Energie und Wasser AG besteht der Aufsichtsrat aus 20 Mitgliedern, wovon je 10 Mitglieder von den Aktionären und je 10 Mitglieder von den

Vertretern der ArbeitnehmerInnen bestellt werden.

Da die RWE Rhein-Ruhr AG und die Cegedel International S.A. nicht mehr Aktionäre der WSW Energie und Wasser AG sind, werden die Herren Dr. Schütte, Südmeier und Michel ihr Mandat kurzfristig niederlegen.

Bei der Bestellung der drei Vertreterinnen bzw. Vertreter ist das Verfahren für die Ausschussbildung nach § 50 Abs. 3 i.V. mit § 50 Abs. 4 GO NRW anzuwenden.